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Til belysning af størrelsesordenen af de udgifter, 
der vil være forbundet med modtagelsen af disse 
personer, kan det oplyses, at udgifterne til indkvarte- 
ring og underhold af asylansøgere i 1991 gennem- 
snitlig udgjorde 112.000 kr. pr. asylansøger. 

Personer fra det tidligere Jugoslavien, der medde- 
les midlertidig opholdstilladelse, skal indkvarteres i 
centre, som tilvejebringes af Direktoratet for Udlæn- 
dinge og på direktoratets vegne drives af Dansk Rø- 
de Kors i alt væsentligt i overensstemmelse med 
principperne i den rammeoverenskomst, der er ind- 
gået mellem Justitsministeriet og Dansk Røde Kors. 
Det er endvidere forudsat, at opgaven med hensyn 
til at tilbyde de pågældende undervisning m.m., del- 
tagelse i forskellige kulturelle og sociale aktiviteter 
og udvikling gennem kurser, varetages af Dansk 
Flygtningehjælp. 

Indenrigsministeriet anslår, at udgifterne til ind- 
kvartering og underhold af personer fra det tidligere 
Jugoslavien, der meddeles midlertidig opholdstilla- 
delse, vil udgøre ca. 120.000 kr. årligt pr. person. I 
beløbet indgår udgifter til ordinær sygehusbehand- 
ling, der afholdes af Indenrigsministeriet i overen- 
stemmelse med de retningslinier, der gælder for asyl- 
ansøgere. 

Udgifterne til uddannelses- og aktivitetsprogram- 
met, som skal iværksættes af Dansk Flygtninge- 
hjælp, udgør samlet 29.500 kr. pr. år pr. person, 
hvoraf 2.400 kr. dækkes ved besparelser på under- 
holdsudgiften. 

Såfremt tilgangen af spontane asylansøgere fra det 
tidligere Jugoslavien, der opfylder betingelserne for 
meddelelse af midlertidig opholdstilladelse, fortsæt- 
ter i samme takt som i de første 3 måneder af 1993, 
vil godt 15.000 mennesker være omfattet af loven 
svarende til 7.500 helårspersoner. Dette vil med de 
ovennævnte forudsætninger medføre en udgift på ca. 
1,1 mia. kr. årligt. 

Det ovennævnte finansieringsbehov vil blive af- 
holdt af den på finansloven for 1993 under § 
13.11.15.20. Underhold m.v. af asylansøgere opførte 
bevilling. Når bevillingen på denne konto er op- 
brugt, kan der blive tale om at søge ekstra bevillin- 
ger. 

Lovforslagets bevillingsmæssige konsekvenser i 
kommende finansår vil blive indbudgetteret på de 
årlige bevillingslove. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Bestemmelsen indebærer en tidsmæssig forlæn- 
gelse af ordningen, hvorefter der kan meddeles mid- 
lertidig opholdstilladelse til visse spontane asylansø- 
gere fra det tidligere Jugoslavien. Ordningen udvi- 
des til også at gælde de spontane asylansøgere, der 
er indrejst efter den 1. december 1992, hvor loven om 
midlertidig opholdstilladelse til visse personer fra 
det tidligere Jugoslavien m.v. trådte i kraft. 

Kriterierne for meddelelse af opholdstilladelse er i 
øvrigt de samme som hidtil har været gældende for 
så vidt angår asylansøgere indrejst inden den 1. de- 
cember 1992, og opholdstilladelse efter loven kan så- 
ledes meddeles, såfremt vedkommende asylansøger 
på grund af krigshandlinger eller lignende urolighe- 
der i det område, vedkommende ellers kan vende til- 
bage til, må antages at have behov for midlertidig 
beskyttelse her i landet. Der henvises herom til de 
almindelige bemærkninger. 

Heller ikke de nærmere vilkår for opholdet her i 
landet ændres. Midlertidig opholdstilladelse medde- 
les således for en periode af 6 måneder med mulig- 
hed for forlængelse samt for udskydelse af behand- 
lingen af en ikke frafalden asylansøgning i op til 2 år. 
Herom samt om de nærmere bestemmelser om op- 
holdet her i landet for de personer, der meddeles 
midlertidig opholdstilladelse, henvises til de almin- 
delige bemærkninger. 


